
Извещение о проведении электронного 

аукциона 

для закупки №0173100011517000025 

Общая информация  

Номер извещения 0173100011517000025 

Наименование объекта 

закупки 

Закупка канцелярских и бумажно-беловых 

товаров в 2017 году для Администрации 

Президента Российской Федерации 

Способ определения 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 

Электронный аукцион 

Наименование 

электронной площадки в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

АО «ЕЭТП» 

Адрес электронной 

площадки в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

http://roseltorg.ru 

Размещение осуществляет 

Заказчик 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Контактная 

информация  

Организация, 

осуществляющая 

размещение 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Почтовый адрес 
Российская Федерация, 103132, Москва, 

ПЕР НИКИТНИКОВ, 2/П.5 

Место нахождения 
Российская Федерация, 103132, Москва, 

ПЕР НИКИТНИКОВ, 2/П.5 

Ответственное 

должностное лицо 
Сакович Андрей Владимирович 

Адрес электронной почты Grachev-VM@yandex.ru 

Номер контактного 

телефона 
7-495-6062295 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная 

информация 
Информация отсутствует 



Информация о 

процедуре закупки  

Дата и время начала 

подачи заявок 
31.03.2017 15:59 

Дата и время окончания 

подачи заявок 
17.04.2017 23:00 

Место подачи заявок 
Электронная торговая площадка АО 

"ЕЭТП" 

Порядок подачи заявок 

Для участия в открытом аукционе в 

электронной форме участник закупки 

должен пройти аккредитацию на 

электронной торговой площадке ОАО 

«ЕЭТП» в порядке, предусмотренном 

Регламентом (Регламент см. на сайте 

http://www.roseltorg.ru). Оплата за 

аккредитацию и участие в аукционе не 

устанавливается. Государственный 

заказчик размещает извещение о 

проведении аукциона, документацию об 

аукционе на ЕИС http://www.zakupki.gov.ru 

Участник аукциона, изучив всю 

документацию об аукционе, включая 

изменения, дополнения к документации об 

аукционе и разъяснения к документации об 

аукционе (если такие изменения, 

дополнения и разъяснения будут иметь 

место), направляет в адрес ЕЭТП свою 

аукционную заявку в форме двух 

электронных документов (первая часть 

заявки и вторая часть заявки), подписанных 

электронной подписью (ЭП) лица, 

имеющего право действовать от имени 

участника закупки без доверенности или 

уполномоченным представителем 

участника закупки. 

Дата окончания срока 

рассмотрения первых 

частей заявок участников 

18.04.2017 

Дата проведения 

аукциона в электронной 

форме 

21.04.2017 

Дополнительная 

информация 
Информация отсутствует 

Условия контракта  

Начальная 3440750.98 Российский рубль 



(максимальная) цена 

контракта 

Номер принимаемого 

бюджетного 

обязательства 

0010030317950001397 

Дата принимаемого 

бюджетного 

обязательства 

22.03.2017 

Источник 

финансирования 
Федеральный бюджет 2017 года 

Идентификационный код 

закупки 
171771002334077100100100240010000244 

Место доставки товара, 

выполнения работы или 

оказания услуги 

Российская Федерация, Москва, 103132, г. 

Москва, Никольский пер., д. 4 

Сроки поставки товара 

или завершения работы 

либо график оказания 

услуг 

Ежемесячно 

Объект закупки  

Условия, запреты и 

ограничения допуска 

товаров, происходящих из 

иностранного государства 

или группы иностранных 

государств, работ, услуг, 

соответственно 

выполняемых, 

оказываемых 

иностранными лицами 

Информация отсутствует 

Российский рубль 

Наименование 

товара, работ, 

услуг 

Код по 

ОКПД2 

Единица 

измерения 
Количество 

Цена за 

ед.изм. 
Стоимость 

Маркер 

перманентный 
32.99.12.120 ШТ 676.00 10.45 7064.20 

Маркер для СД 32.99.12.120 ШТ 400.00 77.80 31120.00 

Маркер для СД 32.99.12.120 ШТ 215.00 77.80 16727.00 

Маркер - 

выделители 

текста 

32.99.12.120 ШТ 1500.00 12.25 18375.00 



Маркер - 

выделители 

текста 

32.99.12.120 ШТ 600.00 12.25 7350.00 

Маркер - 

выделители 

текста 

32.99.12.120 ШТ 200.00 12.25 2450.00 

Маркеры - 

выделители 

текста 

32.99.12.120 НАБОР 1500.00 47.10 70650.00 

Ручка 

капиллярная 
32.99.12.120 ШТ 500.00 37.00 18500.00 

Ручка 

капиллярная 
32.99.12.120 ШТ 120.00 37.00 4440.00 

Ручка 

капиллярная 
32.99.12.120 ШТ 400.00 37.00 14800.00 

Ручка гелиевая 32.99.12.120 ШТ 2300.00 12.05 27715.00 

Ручка гелиевая 32.99.12.120 ШТ 1600.00 12.05 19280.00 

Ручка гелиевая 32.99.12.120 ШТ 2300.00 10.37 23851.00 

Ручка гелиевая 32.99.12.120 ШТ 1600.00 10.37 16592.00 

Ручка гелиевая 32.99.12.120 ШТ 600.00 10.37 6222.00 

Ручка гелиевая 32.99.12.120 ШТ 480.00 10.37 4977.60 

Ручка шариковая 

одноразовая 
32.99.12.110 ШТ 3500.00 9.43 33005.00 

Ручка шариковая 

одноразовая 
32.99.12.110 ШТ 1000.00 9.43 9430.00 

Ручка шариковые 

зеленые 

одноразовые 

32.99.12.110 ШТ 500.00 11.30 5650.00 

Дырокол 22.29.25.000 ШТ 65.00 1023.83 66548.95 

Дырокол 22.29.25.000 ШТ 10.00 2463.79 24637.90 

Клей ПВА 20.52.10.190 ШТ 400.00 14.13 5652.00 

Дырокол 22.29.25.000 ШТ 100.00 266.60 26660.00 

Зажим для бумаг 25.99.23.000 УПАК 720.00 33.90 24408.00 



Зажим для бумаг 25.99.23.000 УПАК 2000.00 22.19 44380.00 

Запасной блок к 

автоматичесому 

карандашу 

32.99.12.130 УПАК 408.00 3.65 1489.20 

Карандаши 12 цв. 32.99.15.110 НАБОР 109.00 48.17 5250.53 

Карандаш 

автоматический 
32.99.12.130 ШТ 408.00 28.36 11570.88 

Карандаш ч/гр. 

без ластика 
32.99.15.110 ШТ 2400.00 5.72 13728.00 

Карандаш 

простой ч\гр без 

ластика 

32.99.15.110 ШТ 2400.00 6.48 15552.00 

Карандаш 

простой без 

ластика ч/гр. 

32.99.15.110 ШТ 3994.00 5.68 22685.92 

Карандаш ч/гр. с 

ластиком 
32.99.15.110 ШТ 1200.00 5.72 6864.00 

Карандаш 

простой ч\гр. с 

ластиком 

32.99.15.110 ШТ 1200.00 5.78 6936.00 

Маркер 

перманентный 
32.99.12.120 ШТ 200.00 10.45 2090.00 

Маркер 

перманентный 
32.99.12.120 ШТ 800.00 10.45 8360.00 

Ручка шариковая 

автоматическая 
32.99.12.110 ШТ 5000.00 19.67 98350.00 

Ручка шариковая 

автоматическая 
32.99.12.110 ШТ 3300.00 19.67 64911.00 

Ручка шариковая 

автоматическая 
32.99.12.110 ШТ 500.00 44.93 22465.00 

Фломастеры 12 

цветов 
32.99.12.120 УПАК 221.00 34.47 7617.87 

Папка-

скоросшиватель 

на пружинах 

22.29.25.000 ШТ 1000.00 32.76 32760.00 

Папка с плоским 22.29.25.000 ШТ 1000.00 36.74 36740.00 



боковым 

зажимом, 

боковым 

карманом. А4 

Папка на резинке 

А4 
22.29.25.000 ШТ 1500.00 26.99 40485.00 

Папка-уголок 22.29.25.000 ШТ 9400.00 4.71 44274.00 

Файл-вкладыш с 

универсальной 

перфорацией А4 

22.29.25.000 УПАК 660.00 93.83 61927.80 

Папка-

скоросшиватель 
22.29.25.000 ШТ 800.00 4.71 3768.00 

Папка на 20 

файлов 
22.29.25.000 ШТ 500.00 45.21 22605.00 

Папка на 30 

файлов 
22.29.25.000 ШТ 500.00 60.30 30150.00 

Папка на 40 

файлов 
22.29.25.000 ШТ 400.00 52.76 21104.00 

Папка на 60 

файлов 
22.29.25.000 ШТ 100.00 65.00 6500.00 

Папка-конверт на 

кнопке 
22.29.25.000 ШТ 1400.00 13.19 18466.00 

Папка-конверт на 

кнопке 
22.29.25.000 ШТ 1400.00 11.30 15820.00 

Папка – конверт 22.29.25.000 ШТ 500.00 6.59 3295.00 

Папка-конверт 22.29.25.000 ШТ 500.00 6.59 3295.00 

Папка на молнии 22.29.25.000 ШТ 71.00 85.73 6086.83 

Клейкая лента 22.29.21.000 ШТ 3000.00 142.24 426720.00 

Клейкая лента 22.29.21.000 ШТ 400.00 141.97 56788.00 

Клейкая лента 22.29.21.000 ШТ 100.00 137.91 13791.00 

Подушка для 

смачивания 

пальцев 

22.29.25.000 ШТ 240.00 74.42 17860.80 

Степлер 22.29.25.000 ШТ 350.00 102.35 35822.50 



Степлер 22.29.25.000 ШТ 20.00 706.55 14131.00 

Степлер 22.29.25.000 ШТ 600.00 53.48 32088.00 

Антистеплер 22.29.25.000 ШТ 288.00 18.84 5425.92 

Скобы для 

степлера 
25.99.23.000 УПАК 150.00 48.05 7207.50 

Скобы для 

степлера 
25.99.23.000 УПАК 300.00 30.00 9000.00 

Скобы для 

степлера 
25.99.23.000 УПАК 1900.00 11.66 22154.00 

Скобы для 

степлера 
25.99.23.000 УПАК 480.00 26.70 12816.00 

Скобы для 

степлера 
25.99.23.000 УПАК 1900.00 6.36 12084.00 

Картридж 25.99.23.000 УПАК 10.00 3442.47 34424.70 

Точилка 22.29.25.000 ШТ 120.00 21.23 2547.60 

Точилка 

механическая 
22.29.25.000 ШТ 288.00 348.00 100224.00 

Точилка 

электрическая 
22.29.25.000 ШТ 20.00 1195.31 23906.20 

Дырокол 22.29.25.000 ШТ 10.00 2289.23 22892.30 

Зажим для бумаг 25.99.23.000 УПАК 1600.00 22.83 36528.00 

Зажим для бумаг 25.99.23.000 УПАК 720.00 28.93 20829.60 

Зажим для бумаг 25.99.23.000 УПАК 500.00 77.87 38935.00 

Зажим для бумаг 25.99.23.000 УПАК 500.00 119.33 59665.00 

Клеящий 

карандаш 
20.52.10.190 ШТ 2490.00 17.42 43375.80 

Клей конторский 20.52.10.190 ШТ 2500.00 9.43 23575.00 

Кнопки 

канцелярские 
25.99.23.000 КОР 43.00 51.63 2220.09 

Кнопки силовые 25.99.23.000 КОР 43.00 17.89 769.27 

Корректор-ручка 22.29.25.000 ШТ 170.00 23.28 3957.60 



с шариковым 

наконечником 

Корректирующий 

роллер 
22.29.25.000 ШТ 1000.00 28.83 28830.00 

Быстросохнущая 

корректирующая 

жидкость 

22.29.25.000 ШТ 1000.00 27.32 27320.00 

Ластик каучук 22.19.73.120 ШТ 500.00 8.48 4240.00 

Ластик 22.19.73.120 ШТ 500.00 8.68 4340.00 

Ластик 22.19.73.120 ШТ 500.00 7.54 3770.00 

Линейка 22.29.25.000 ШТ 200.00 7.29 1458.00 

Лоток для бумаг 22.29.25.000 ШТ 300.00 79.83 23949.00 

Лоток для бумаг 22.29.25.000 ШТ 300.00 77.73 23319.00 

Нож 

канцелярский 
25.71.11.110 ШТ 184.00 44.49 8186.16 

Нож 

канцелярский 
25.71.11.110 ШТ 100.00 46.54 4654.00 

Ножницы 25.71.11.120 ШТ 200.00 67.83 13566.00 

Ножницы 25.71.11.120 ШТ 760.00 79.13 60138.80 

Ножницы 25.71.11.120 ШТ 300.00 90.44 27132.00 

Скрепки 25.99.23.000 УПАК 1725.00 68.77 118628.25 

Скрепки 25.99.23.000 УПАК 500.00 24.36 12180.00 

Скрепки 

батерфляй-клипс 
25.99.23.000 УПАК 100.00 43.34 4334.00 

Скрепки № 5 25.99.23.000 УПАК 300.00 20.73 6219.00 

Клейкая лента 22.29.21.000 ШТ 540.00 30.54 16491.60 

Клейкая лента 22.29.21.000 ШТ 300.00 37.68 11304.00 

Бумага 

самоклеящаяся 
17.23.11.150 ШТ 1000.00 29.21 29210.00 

Бумага 

самоклеящаяся 
17.23.11.150 ШТ 1000.00 9.43 9430.00 



Бумага 

самоклеящаяся 
17.23.11.150 ШТ 2500.00 11.30 28250.00 

Бумага 

самоклеящаяся 
17.23.11.150 ШТ 840.00 44.92 37732.80 

Клейкие закладки 

разных цветов 
17.23.11.150 НАБОР 800.00 51.81 41448.00 

Клейкие закладки 17.23.11.150 НАБОР 800.00 58.12 46496.00 

Клейкие закладки 17.23.11.150 НАБОР 3000.00 33.91 101730.00 

Закладки 17.23.11.150 НАБОР 800.00 62.18 49744.00 

Блок-кубик 17.23.13.199 ШТ 950.00 55.86 53067.00 

Блок-кубик 17.23.13.199 ШТ 280.00 48.88 13686.40 

Блок-кубик 17.23.13.199 ШТ 188.00 65.67 12345.96 

Блок-кубик 17.23.13.199 ШТ 270.00 51.81 13988.70 

Алфавитная 

книжка 
17.23.13.191 ШТ 150.00 435.33 65299.50 

Блокнот А6 17.23.13.191 ШТ 500.00 11.30 5650.00 

Блокнот А5 17.23.13.191 ШТ 800.00 19.78 15824.00 

Блокнот А4 17.23.13.191 ШТ 370.00 39.50 14615.00 

Тетрадь А4 17.23.13.195 ШТ 500.00 65.51 32755.00 

Тетрадь А5 17.23.13.195 ШТ 380.00 23.25 8835.00 

Тетрадь А5 17.23.13.195 ШТ 900.00 67.47 60723.00 

Этикетки 

самоклеющиеся 
17.23.13.199 УПАК 100.00 782.00 78200.00 

Этикетки 

самоклеющиеся 
17.23.13.199 УПАК 50.00 769.67 38483.50 

Этикетки 

самоклеящиеся 
17.23.13.199 УПАК 25.00 747.50 18687.50 

Этикетки 

самоклеящиеся 
17.23.13.199 УПАК 25.00 764.73 19118.25 

Итого: 3440750.98 
 

Преимущества и  



требования к 

участникам 

Преимущества Не установлены 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам (в 

соответствии с частью 1 Статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ)  

Установлено 

2 Единые требования к участникам (в 

соответствии с частью 1.1 статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ)  

Отсутствие в реестре недобросовестных 

поставщиков информации об участнике 

закупки, в том числе информации об 

учредителях, о членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, 

исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа участника закупки 

- юридического лица. 

Ограничение участия в 

определении поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя), 

установленное в 

соответствии с 

Федеральным законом № 

44-ФЗ (согласно пункту 4 

статьи 42 Федерального 

закона № 44-ФЗ) 

Не установлено 

Обеспечение заявок  

Требуется обеспечение 

заявок  

Размер обеспечения 

заявок 
68815.02 

Порядок внесения 

денежных средств в 

качестве обеспечения 

заявок 

Обеспечение заявки на участие в аукционе 

предоставляется участником закупки 

только путем внесения денежных средств. 

Участие в аукционе возможно при наличии 

на лицевом счете участника закупки, 

открытом для проведения операций по 

обеспечению участия в таком аукционе на 

счете оператора электронной площадки, 

денежных средств, в отношении которых не 

осуществлено блокирование операций по 



лицевому счету, в размере не менее чем 

размер обеспечения заявки на участие в 

аукционе. 

Платежные реквизиты для 

перечисления денежных 

средств при уклонении 

участника закупки от 

заключения контракта 

"Номер расчётного счёта" 

40302810900001001901 

"Номер лицевого счёта" 05951003030 

"БИК" 044501002 

Обеспечение 

исполнения контракта  

Требуется обеспечение 

исполнения контракта  

Размер обеспечения 

исполнения контракта 
172037.55 

Порядок предоставления 

обеспечения исполнения 

контракта, требования к 

обеспечению, 

информация о банковском 

сопровождении контракта 

Участник аукциона, признанный 

победителем аукциона, обязан до 

подписания Государственным заказчиком 

государственного контракта предоставить 

обеспечение исполнения государственного 

контракта в виде банковской гарантии или 

прямым перечислением денежных средств 

на счет государственного заказчика 

Платежные реквизиты для 

обеспечения исполнения 

контракта 

"Номер расчётного счёта" 

40302810900001001901 

"Номер лицевого счёта" 05951003030 

"БИК" 044501002 

Дополнительная 

информация 
Информация отсутствует 

В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013г. 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» если 

участником закупки, с которым заключается контракт, предложена цена 

контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной 

(максимальной) цены контракта, контракт заключается только после 

предоставления таким участником обеспечения исполнения контракта в 

размере, указанном в части 1 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ.», 

или информации, подтверждающей добросовестность такого участника на 

дату подачи заявки в соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального 

закона № 44-ФЗ. 

Перечень 

прикрепленных 

документов 

1 Документация об аукционе Закупка 

канц.тов. для нужд Администрации 

Президента Российской Федерации 

Дата и время размещения 31.03.2017 15:59 



извещения (по местному 

времени организации, 

осуществляющей 

размещение) 
 


